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14 juni 2004

Till miljökontoren i länets kommuner

Alkylatbensin - tillgängligheten måste öka 
Informera mackarna i er kommun
Miljösamverkan driver i år delprojektet fritidsbåtshamnar. Syftet är att ta fram en
handledning till stöd för er tillsyn av båtuppläggningplatser, marinor, gästhamnar m.m. 
Ett sådant material kommer mot slutet av året.
Projektgruppen vill dock verka för en insats som kan komma till nytta redan denna
båtsäsong. Valet föll, det var mycket lätt att göra, på alkylatbensin för 2-takts
utombordsmotorer. Som ni känner till medför 2-taktsmotorer betydande utsläpp av
miljöfarliga ämnen. Med alkylatbensin kan mängden farliga ämnen i utsläppen minskas
med upp till 90 %. 
Trots skattelättnader och att bensinbolagen sagt sig vilja satsa på att tillhandahålla
alkylatbensin så saknas på de flesta orter ännu möjlighet att tanka detta bränsle från pump.
Se informationen på sid 3 av detta brev om försäljningsställen i Västra Götaland!
Miljösamverkan har nu tagit fram ett informationsblad. Det vänder sig till sjömackar och
andra försäljningsställen i kommuner med mycket fritidsbåtar.
För mer information om alkylatbensin och även om miljöanpassade smörjoljor för
tvåtaktsmotorer, som informationen också omfattar, gå till www.gronkemi.nu.

Miljökontorets uppgift
Detta är ingen kampanj som finns i Miljösamverkans verksamhetsplan. Vi hoppas ändå
det ska vara möjligt för er att skicka informationsbladet till mackarna i kommunen, i
synnerhet givetvis till ”sjömackar”, men gärna också till övriga. Har ni möjlighet att
överlämna det personligen är det naturligtvis ännu bättre.
En extra insats som kan vara viktig i sammanhanget är att uppmana berörda kommunala
förvaltningar att använda alkylatbensin till motorsågar, gräsklippare m.m.  Det breddar
underlaget och kan underlätta för mackägarna att våga satsa på alkylatbensinen.

Upplysningar och tips för kopiering/tryck av informationsbladet 
Använd färgskrivare som kan skriva helt ut i kanterna och en bra papperskvalitet. Eller
lämna pdf-filen till tryckeri/kommunens reprocentral.
Originalfiler med och utan logga
Bladet skickas i fyra varianter, i varsin pdf-fil. Det är med och utan Miljösamverkans
logga. Utan miljösamverkans logga används om man i stället vill lägga in kommunens
egen logga.  Filerna utan logga har _ul i filnamnet. Filer som slutar på _passmark är
samma filer men med passmärken för tryckning. Om ni anlitar tryckeri kan de föredra
dessa filer. Ett tryckeri kan också hjälpa er att lägga in kommunens logga.
Beställ bladet. Bara att ringa eller e-posta så får ni det antal ni behöver!
Det finns, för den som vill göra det enkelt för sig, möjlighet att beställa infobladet (bara
varianten med miljösamverkans logga), från Regionens tryckeri i Vänersborg. Klas



1  Eftersom det handlar om små körningar används färgskrivare och inte tryck, det kan innebära mindre avvikelser
från originalets färgskala, men bör ge ett fullt tillfredsställande resultat
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Johansson där har originalet och kör ut det antal ex ni behöver. 
Kostnaden för något tiotal ex handlar om några tior bara1. Ring 0521-27 54 31 eller e-
posta klas.johansson@vgregion.se. Ange alkykatinfoblad, antal ex och leverans- och
fakturaadress.

Andra aktiviteter i länet
Göteborgs miljöförvaltning genomför en större informationskampanj om alkylatbensin,
riktad också till allmänheten.
Önskar ni också göra sådana insatser, kontakta Helena Martinell på miljöförvaltningen, tel
031-61 28 86, för att ta del av material och underlag.

För Projektgrupp Fritidsbåtshamnar

Lasse Lind
PROJEKTLEDARE  MILJÖSAMVERKAN VÄSTRA GÖTALAND  
EDSGATAN 18   662 30 ÅMÅL
TEL: 0532-714 47, 070-37 87 439 FAX 070-609 87 70
E-POST: lind.lasse@telia.com

www.miljosamverkan.se 

På nästa sida: Uppgifter om försäljningsställen m.m.
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Försäljningsställen i Västra Götalands län som säljer alkylatbensin från pump
Enligt förteckningen på www.gronkemi.nu, uppdaterad 18 maj 2004
Här har en upplysning om försäljningsstället är en sjömack lagts till.

Kommun, ort Oljebolag Försäljningsställe Adress Sjömack

Alingsås Aspen Gustavsson& Hernbo Maskin Skruvg. 3

Borås Preem Borås Hultagatan Hultag. 49

Borås Aspen Enanders Landalag. 4

Göteborg Aspen Entreprenadbutiken Ringögatan 16

Göteborg Statoil Styrsö Marina StyrsöTången Ja

Göteborg, V Frölunda Aspen Wahlborgs Marina AB Hinsholmskilen Ja

Göteborg, V Frölunda OK/Q8 V Frölunda Bärnstensgatan Bärnstensg. 3

Mariestad Aspen Skaraborgs Förrådsg. 45

Mark, Kinna Aspen Granngården Näs Industriområde

Mölndal, Kållered OK/Q8 Kållered Ekenleden Ekenleden 1

Skövde Aspen LJ Söderströms Cykel& Maskin Gustav Adolfsg. 3

Stenungsund Aspen Micro Marina Norra Hamnplan Ja

Svenljunga Aspen Finnskoga motorservice Industrig. 13

Svenljunga Preem Svenjunga Nylännesgatan Nylännesg. 1

Tibro Aspen Skog och Trädgård Snickerig. 1

Tjörn Aspen Mossholmens Marina Bleket Ja

Trollhättan Aspen Maskinakuten Magnetg. 1

Trollhättan Aspen Trollhättan Utegolv Verkmästarev. 26

Ulricehamn Aspen Rask Såg& Motor Daltorp. 11

Åmål Aspen Höglunds Järn Fågelmyrsv.

Kommentarer
Tillgången på alkylatbensin från pump är fortfarande mycket starkt begränsad i länet.
Än mer begränsad är den om man ser till båtlivets behov.

Följande kommuner i länet ligger så till vid kusten, Vänern, Vättern, Göta älv, Göta kanal eller
Dalslands kanal att mer eller mindre omfattande båtliv och behov av tankställen kan antas
finnas:
Strömstad, Tanum, Munkedal, Sotenäs, Lysekil, Uddevalla, Orust, Tjörn, Stenungsund,
Kungälv, Öckerö, Göteborg, Ale, Lilla Edet, Trollhättan, Vänersborg, Mellerud, Åmål,
Bengtsfors, Dals-Ed, Lidköping, Götene, Mariestad, Gullspång, Töreboda, Karlsborg, Hjo.
Det är 27 kommuner. Därtill förekommer givetvis båtar med utombordsmoterer i mindre sjöar i
många av de övriga 22 kommunerna i länet.

Men bara i fjorton av länets 49 kommuner, och bara i sex av de 27 ”båtkommunerna” kan man
överhuvudtaget tanka alkykatbensin från pump, och bara på fyra platser i sammanlagt tre
kommuner finns tankstsällen där man kan tanka alkylatbensin direkt vid bryggan.


